
 

 
Determinazione N. 3279  del  15/11/2018 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 
                       ID documento  1701518  

                      Pagina 1 di 4 
 

 

 

 
   

 1701518  

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

N. 3279    del  15/11/2018 
 
 
 

OGGETTO:FIERA DI NATALE 2018 - APPROVAZIONE GRADUATORIA                   
  

 
SETTORE TECNICO EDILIZIA - ATTIVITÀ PRODUTTIVE - AMBIENTE  
 
SERVIZIO  ATTIVITÀ  PRODUTTIVE N. 6 
 
 
      IL DIRIGENTE 

 
 

PREMESSO che domenica 23 dicembre avrà luogo nel centro storico della Città la tradizionale 
Fiera di Natale, edizione 2018; 
 
PRESO ATTO delle indicazioni della Conferenza dei Servizi del 18.10.2018 relativamente alla 
individuazione dei posteggi, alla viabilità e all’organizzazione generale della Fiera di Natale; 
 
RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 228 del 5.11.2018 con la quale è stata approvata 
la planimetria con l’individuazione dell’area ove verranno collocati i posteggi degli operatori 
commerciali della Fiera di Natale – edizione 2018, nonché, è stato regolamentato lo svolgimento 
della stessa nel rispetto della disciplina prevista dalla legge regionale 10 novembre 2009, n. 27 
Testo unico in materia di commercio; 
 
RICHIAMATO il comma 4 dell’articolo 38 ter della legge regionale 10 novembre 2009, n. 27 Testo 
unico in materia di commercio che stabilisce, tra l’altro che “…qualora il numero complessivo dei 
posteggi sia superiore a cento, uno stesso soggetto può essere titolare o possessore di un numero 
massimo di tre concessioni di posteggio” e accolte, pertanto le istanze di concessione di più 
posteggi dagli aventi diritto; 
 
VISTI gli atti del procedimento, con particolare riferimento a quelli conservati presso l’archivio 
dello Sportello Unico per le Attività Produttive, in particolare: 
- Atti e verifiche istruttorie relativi alle domande di partecipazione alla fiera; 
- Atti e verifiche istruttorie relativi alla occupazione del suolo pubblico; 



 

 
Determinazione N.  3279    del  15/11/2018 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 
                       ID documento  1701518  

         Pagina 2 di 4  

 

 
VISTA la graduatoria delle ditte titolari di autorizzazione al commercio su aree pubbliche  che 
hanno inoltrato regolare domanda per l'assegnazione dei posteggi della Fiera di Natale edizione 
2018 – formulata in base ai criteri previsti dall'art. 39 della Legge Regionale 10 novembre 2009, n. 
27 Testo unico in materia di commercio, a seguito dell’attività istruttoria espletata del Servizio 
Attività Produttive; 
 
RITENUTO di approvare la suddetta graduatoria per l'assegnazione dei posteggi e di procedere 
all’affissione della medesima all'Albo Comunale almeno 20 giorni prima dello svolgimento della 
Fiera, ai sensi dell’art. 39, comma 4, L.R. 27/2009; 
 
RITENUTO, altresì, al fine di disciplinare il corretto procedimento di assegnazione, di dover 
indicare i seguenti criteri da applicare in sede di scelta dei posteggi: 
- qualora, in sede di scelta del posteggio, la superficie specificatamente richiesta non fosse più 

disponibile, la ditta interessata dovrà optare per un posteggio di superficie diversa da quella 
eventualmente indicata nella domanda di partecipazione; 

- qualora la ditta interessata, o suo delegato, non risulti presente alla data e nell’ora di convocazione 
per la scelta del posteggio perderà il diritto all’assegnazione del posteggio medesimo, a meno che 
non si presenti tardivamente, sempre nella medesima giornata. In tal caso, ai fini della scelta del 
posteggio, verrà collocato all’ultimo posto dello scaglione di convocazione in corso al momento 
dell’arrivo; 

 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 7 del 31 gennaio 2018 con il quale è stato attribuito al 
sottoscritto arch. Ugo Galanti  l’incarico di Dirigente del Settore Edilizia, Attività Produttive e 
Ambiente; 
 
DATO ATTO che, a norma di quanto previsto dall’art.  6-bis della legge 07.08.1990, numero 241 
Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi, e non esiste conflitto di interesse fra il firmatario del presente atto e i destinatari 
finali dello stesso;  
 
DATO ATTO, altresì, che il presente atto sarà trasmesso alla casella email dedicata 
trasparenza@comune.ascolipiceno.it  per la pubblicazione nel sito internet istituzionale – sezione 
amministrazione trasparente – in adempimento del combinato disposto dall’art. 1 commi 16 let b) e 
32 della L. 190/2012 e dell’art. 23 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 33/2013; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 114 Riforma della disciplina relativa al settore del 
commercio, a norma dell'articolo 4, comma 4, della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 
VISTA la Legge regionale 10 novembre 2009, n. 27 Testo unico in materia di commercio; 
 
VISTO il Regolamento regionale 4 dicembre 2015, n. 8  Disciplina delle attività di commercio su 
aree pubbliche, in attuazione del titolo II, capo II  della Legge regionale 10 novembre 2009, n. 27 
Testo unico in materia di commercio; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 24/04/2018 avente ad oggetto 
Approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2018 -2020 e del bilancio di 
previsione 2018 -2020; 
 



 

 
Determinazione N.  3279    del  15/11/2018 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 
                       ID documento  1701518  

         Pagina 3 di 4  

 

VISTA la delibera di Giunta comunale  n. 100 del 11/5/2018 avente ad oggetto Piano Esecutivo 
di Gestione (P.E.G.) piano degli obiettivi, piano della perfomance 2018-2020 Approvazione; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti locali; 
 
     D E T E R M I N A 

 
 

1) di approvare la graduatoria degli operatori commerciali su aree pubbliche, che hanno presentato, 
nei termini di legge, regolare domanda di concessione di posteggio relativa alla Fiera di Natale 
del 23 dicembre 2018, allegata alla presente come parte integrante e sostanziale; 

 
2) di stabilire, al fine di disciplinare il corretto procedimento di assegnazione, i seguenti criteri da 

applicare in sede di scelta dei posteggi: 
- qualora, in sede di scelta del posteggio, la superficie specificatamente richiesta non fosse più 

disponibile, la ditta interessata dovrà optare per un posteggio di superficie diversa da quella 
eventualmente indicata nella domanda di partecipazione; 

- qualora la ditta interessata, o suo delegato, non risulti presente alla data e nell’ora di 
convocazione per la scelta del posteggio perderà il diritto all’assegnazione del posteggio 
medesimo, a meno che non si presenti tardivamente, sempre nella medesima giornata. In tal 
caso, ai fini della scelta del posteggio, verrà collocato all’ultimo posto dello scaglione di 
convocazione in corso al momento dell’arrivo; 

 
3) di pubblicare il presente provvedimento, comprensivo della graduatoria, all'Albo Pretorio di 

questo Comune, fino al termine del 23 dicembre 2018; 
 
4) di individuare la dott.ssa Cinzia Mascetti quale responsabile del procedimento relativo al 

presente atto ed alla conseguente attuazione; 
 

5) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva; 
 

6) di trasmettere il presente provvedimento, per conoscenza e per quanto di competenza a: 
- Società Abaco spa;      
- Al Comando di Polizia Municipale, servizi competenti; 
- Servizio Manutenzione Patrimonio;  
- Ditta Giocamondo Servizio Trenino turistico; 
- Agenzia Robbles sas;   
 

7) di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammessa proposizione di ricorso 
giurisdizionale avanti al Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche ovvero ricorso al 
capo dello Stato ai sensi del decreto del Presidente della Repubblica 24.11.1971 n.1199, 
rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla data di ricevimento del presente atto.  

 
IL DIRIGENTE 

Arch. Ugo Galanti 
 



 

 
Determinazione N.  3279    del  15/11/2018 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 
                       ID documento  1701518  

         Pagina 4 di 4  

 

 
    

Copia della presente determinazione viene trasmessa a: 
 

  
 SERVIZIO  ATTIVITA’ PRODUTTIVE  - 06 -  
 PM COMANDO  
 PM COMMERCIO 
         SERVIZIO MANUTENZIONE E PATRIMONIO  
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

 
 
  


